
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

EDITAL Nº 034/2019 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA OCARGO DE OPERADOR DE 
MÁQUINAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA, EDITAL DE ABERTURA 018/2019 

O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado para 
servidores temporários, da Prefeitura do Município de Chopinzinho, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital , seus anexos e demais disposições 
atinentes à matéria e, 

CONSIDERANDO o número de candidatos inscritos, 

TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO para a realização da Prova Prática 
para os inscritos para o cargo de Operador de Máquinas, nos seguintes termos: 

Art. 1° - Convocar os candidatos relacionados nos Anexos 1, li e Ili para 
realização da prova prática para o cargo de Operador de Máquinas, do Processo Seletivo 
Simplificado regido pelo Edital de Abertura nº 018/2019. 

Art. 2° - Considerando o número de candidatos inscritos, a prova prática 
será realizada nos dias 02, 03 e 06 de março de 2019, sendo adotado o critério de ordem 
alfabética para determinar a data e a ordem para a realização da prova. 

Art. 3° - Os candidatos deverão, obrigatoriamente, conforme especificação 
nos Anexos 1, li e Ili , apresentar-se na sede da Secretaria de Viação e Serviços Públicos, situada 
à Rua Santos Dumont, nº 3883, Centro, (Antiga sede da Prefeitura de Chopinzinho ), até as 08:00 
horas, para os que forem realizar a Prova no período da manhã e até as 13:00 horas, para os que 
forem realizar a Prova no período da tarde. O transporte para o local da prova será efetuado pelo 
Município. 

Art. 4° - Os candidatos deverão observar os seguintes itens do edital de 
abertura para a realização da prova prática: 

8.5.5 Para a realização da prova, o candidato deverá assinar a lista de presença, apresentar documento de 
identificação com foto (carteira de identidade, CNH, passaporte ou carteira de trabalho}, Carteira Nacional 
de Habilitação, categoria mínima e e estar trajando camisa, calça e calçado fechado (sapato, botina, 
coturno ou similar). 
8.5.6 Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação e agasalho por não 
haver previsão para o término das provas práticas. 
8.5. 7 O candidato somente deverá realizar a Prova Prática se se achar em condições físicas e técnicas para 
tal. Será de sua exclusiva responsabilidade eventual dano causado a si, ao patrimônio ou a terceiros. Não 
sendo realizada a prova, o candidato será reprovado e excluído do concurso, observado o item 8.5.1. 
8.5.8 Os avaliadores da Prova Prática terão autonomia para interromper a execução da prova quando 
observado que o candidato está colocando em risco sua integridade fís ica ou a de terceiros. Neste caso, o 
candidato será eliminado do Processo Seletivo. 

Art.5º - De acordo com o item 8.2.1 , do Edital de Abertura , caso haja 
ocorrência de chuva que impossibilite a realização das provas práticas, a Comissão Organizadora , 
Executara e Julgadora poderá marcar a prova para nova data. 

~~--------------....... .._ 



Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

Art. 6° - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e 
publicações complementares. 

Chopinzinho, PR, 26 de fevereiro de 2019. 

Publicado no DIOEMS - Diário Ofi . 
Eletrônico dos Municípios do Sudo t 

Paraná http://www.dioems.com. r 
Edição Nº 1803 de 27/02/2019 Pg. 11 a 15 

~~--------------........ ...._ 



Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

EDITAL Nº 034/2019 -ANEXO 1 

DATA DA PROVA: 02/03/2019 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 08:00 HORAS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
01 2238 ADILSON MARTINS GOETZ 

02 2403 ALEXANDRE DE ALMEIDA SOUZA 

03 2450 ANDERSON DE SOUZA DA COSTA 

04 2801 ANDRÉ LUIZ HOLDEFER 

05 2406 CARMELINDO PEDRO GARDA 

06 2216 CLAIR GONCALVES 

07 2780 CLAUDIO JESUS M ENDES 

08 2755 CLEITON DA SILVA DE QUADROS 

09 2794 CLEVERTON PESSETIE 

10 2797 DAIR FORLIN 

11 2792 DANIEL CASIRAGH I 

12 2673 DANIEL FRACALOSSI 

DATA DA PROVA: 02/03/2019 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 13:00 HORAS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
01 2247 DARIL DE OLIVEIRA 

02 2405 DEIWDY ZULLES 

03 2541 DELCIMAR VARDELEIDES PENA 

04 2768 EDSON KURPEL DALMAZO 

05 2756 EDVAN RODRIGUES DA SILVA 

06 2692 EMERSON SOARES BRUN 

07 2354 ENIO ANDREI SZABLEVSCKI 

08 2307 EUCLIDES RODRIGUES DE PAULA 

09 2272 EZEQUIEL KLIPE 

10 2679 FABIANA ROCHA DE LIMA 

11 2800 FERNANDO CASTANHA 

12 2653 FERNANDO JOSE FELIX 

13 2778 IVANDO SOARES DOS SANTOS 



Munidpio de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

EDITAL Nº 034/2019 - ANEXO 11 

DATA DA PROVA: 03/03/2019 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 08:00 HORAS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
01 2536 IVANIR DIAS 
02 2493 IZAIAS SEVERO DA SILVA 
03 2665 JANDIR FORLIN 
04 2783 JEFERSON LUIZ FOQUESATIO 
05 2302 JEFFERSON RODRIGUES MARCELO 
06 2772 JOAO MARIA DOS ANJOS FERREIRA 
07 2769 JOCELINO DOS SANTOS RIBEIRO 
08 2548 JOSE ARLINDO DOS SANTOS 
09 2259 JOSE FERFNANDES MUSSATIO 
10 2771 JOSE ILTO BENJAMIN 
11 2584 JOSÉ RODRIGO CARDOSO 
12 2451 JOSE VALDELIR RUTHES 

DATA DA PROVA: 03/03/2019 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 08:00 HORAS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 

01 2776 JUIR RODRIGUES VIEIRA 

02 2719 JULIANO COSTA DA LUZ 
03 2560 LEANDRO CHAGAS 
04 2736 LEOMAR KRUG 
05 2725 LUCAS XAVIER PEREIRA 

06 2722 LUCIANO DE JESUS RIBAS 
07 2717 MARCIO SUBTIL 
08 2441 MARCOS ANTONIO TOSSET 
09 2695 MATHEUS STREIT 
10 2599 MIGUEL ADEMIR MARCONDES 
11 2652 MIGUEL CRISTIANO BARBOSA 
12 2399 NELSON BERNARDINO DOS SANTOS 

13 2790 ODAIR JOSÉ CAVALHEIRO DA LUZ 



Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

Nº 034/2019 -ANEXO 111 

DATA DA PROVA: 06/03/2019 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 13:00 HORAS 

ORDEM 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

INSCRIÇÃO 

2624 
2710 
2481 
2288 
2689 
2711 
2574 
2539 
2739 
2701 
2586 
2583 
2749 
2731 
2522 

CANDIDATO 

ODAIR JOSE SCABENI 
ROBERTO CARLOS DAGANI JUNIOR 

RODIVAN MARCELINO RIBEIRO 
ROMARIO AGUINALDO LUCAS RODRIGUES 

SAVIO DA SILVA FERREIRA 
SEBASTIÃO LAURIDI MORAIS 
SIDINEI LAUTERIO 

SIDIOMAR NEVES 
VAGNER FARIKOSKI 
VALDEMAR SILVA LEPINSKI 
VALDEMIR LARA DE QUADROS 
VALDIR FORLIN 
VALMIR FARIAS 
VANDERLEI ROSA DE CAMPOS 
VANDERLEI SANTOS DE QUADROS 

Publicado no DIOEMS - Diá~ Offcial 
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do 

Paraná http://www.dioems.com.br 
Edição Nº 1803 de 27/02/2019 Pg . 11a15 

~~-------------------.. ~ 


