

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 Telefone: (46) 3242-8600 Ru 85.560-000

60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel CHOPINZINHO PARANÁ

#### **EDITAL Nº 034/2019**

### CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA OCARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA, EDITAL DE ABERTURA 018/2019

O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado para servidores temporários, da Prefeitura do Município de Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições atinentes à matéria e.

CONSIDERANDO o número de candidatos inscritos,

TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO para a realização da Prova Prática para os inscritos para o cargo de Operador de Máquinas, nos seguintes termos:

Art. 1º - Convocar os candidatos relacionados nos Anexos I, II e III para realização da prova prática para o cargo de Operador de Máquinas, do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital de Abertura nº 018/2019.

Art. 2º - Considerando o número de candidatos inscritos, a prova prática será realizada nos dias 02, 03 e 06 de março de 2019, sendo adotado o critério de ordem alfabética para determinar a data e a ordem para a realização da prova.

Art. 3º - Os candidatos deverão, obrigatoriamente, conforme especificação nos Anexos I, II e III, apresentar-se na sede da Secretaria de Viação e Serviços Públicos, situada à Rua Santos Dumont, nº 3883, Centro, (Antiga sede da Prefeitura de Chopinzinho), até as 08:00 horas, para os que forem realizar a Prova no período da manhã e até as 13:00 horas, para os que forem realizar a Prova no período da tarde. O transporte para o local da prova será efetuado pelo Município.

Art. 4º - Os candidatos deverão observar os seguintes itens do edital de abertura para a realização da prova prática:

- 8.5.5 Para a realização da prova, o candidato deverá assinar a lista de presença, apresentar documento de identificação com foto (carteira de identidade, CNH, passaporte ou carteira de trabalho), Carteira Nacional de Habilitação, categoria mínima C e estar trajando camisa, calça e calçado fechado (sapato, botina, coturno ou similar).
- 8.5.6 Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação e agasalho por não haver previsão para o término das provas práticas.
- 8.5.7 O candidato somente deverá realizar a Prova Prática se se achar em condições físicas e técnicas para tal. Será de sua exclusiva responsabilidade eventual dano causado a si, ao patrimônio ou a terceiros. Não sendo realizada a prova, o candidato será reprovado e excluído do concurso, observado o item 8.5.1.
- 8.5.8 Os avaliadores da Prova Prática terão autonomia para interromper a execução da prova quando observado que o candidato está colocando em risco sua integridade física ou a de terceiros. Neste caso, o candidato será eliminado do Processo Seletivo.

Art.5° - De acordo com o item 8.2.1, do Edital de Abertura, caso haja ocorrência de chuva que impossibilite a realização das provas práticas, a Comissão Organizadora, Executora e Julgadora poderá marcar a prova para nova data.

W.



ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 Telefone: (46) 3242-8600 85.560-000

e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel **CHOPINZINHO PARANÁ** 

Art. 6º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e publicações complementares.

Chopinzinho, PR, 26 de fevereiro de 2019.

Carlos Antonio Ansiliero

Presidente



# Município de Chopinzinho ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 85.560-000

e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel PARANÁ CHÓPINZINHO

#### **EDITAL Nº 034/2019 - ANEXO I**

**DATA DA PROVA: 02/03/2019** 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 08:00 HORAS

ORDEM	INSCRIÇÃO	CANDIDATO
01	2238	ADILSON MARTINS GOETZ
02	2403	ALEXANDRE DE ALMEIDA SOUZA
03	2450	ANDERSON DE SOUZA DA COSTA
04	2801	ANDRÉ LUIZ HOLDEFER
05	2406	CARMELINDO PEDRO GARDA
06	2216	CLAIR GONCALVES
07	2780	CLAUDIO JESUS MENDES
08	2755	CLEITON DA SILVA DE QUADROS
09	2794	CLEVERTON PESSETTE
10	2797	DAIR FORLIN
11	2792	DANIEL CASIRAGHI
12	2673	DANIEL FRACALOSSI

**DATA DA PROVA: 02/03/2019** 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 13:00 HORAS

ORDEM	INSCRIÇÃO	CANDIDATO
01	2247	DARIL DE OLIVEIRA
02	2405	DEIWDY ZULLES
03	2541	DELCIMAR VARDELEIDES PENA
04	2768	EDSON KURPEL DALMAZO
05	2756	EDVAN RODRIGUES DA SILVA
06	2692	EMERSON SOARES BRUN
07	2354	ENIO ANDREI SZABLEVSCKI
08	2307	EUCLIDES RODRIGUES DE PAULA
09	2272	EZEQUIEL KLIPE
10	2679	FABIANA ROCHA DE LIMA
11	2800	FERNANDO CASTANHA
12	2653	FERNANDO JOSE FELIX
13	2778	IVANDO SOARES DOS SANTOS



ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 85.560-000

e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel PARANÁ CHOPINZINHO

#### **EDITAL Nº 034/2019 - ANEXO II**

**DATA DA PROVA: 03/03/2019** 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 08:00 HORAS

ORDEM	INSCRIÇÃO	CANDIDATO
01	2536	IVANIR DIAS
02	2493	IZAIAS SEVERO DA SILVA
03	2665	JANDIR FORLIN
04	2783	JEFERSON LUIZ FOQUESATTO
05	2302	JEFFERSON RODRIGUES MARCELO
06	2772	JOAO MARIA DOS ANJOS FERREIRA
07	2769	JOCELINO DOS SANTOS RIBEIRO
08	2548	JOSE ARLINDO DOS SANTOS
09	2259	JOSE FERFNANDES MUSSATTO
10	2771	JOSE ILTO BENJAMIN
11	2584	JOSÉ RODRIGO CARDOSO
12	2451	JOSE VALDELIR RUTHES

**DATA DA PROVA: 03/03/2019** 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 08:00 HORAS

ORDEM	INSCRIÇÃO	CANDIDATO
01	2776	JUIR RODRIGUES VIEIRA
02	2719	JULIANO COSTA DA LUZ
03	2560	LEANDRO CHAGAS
04	2736	LEOMAR KRUG
05	2725	LUCAS XAVIER PEREIRA
06	2722	LUCIANO DE JESUS RIBAS
07	2717	MARCIO SUBTIL
08	2441	MARCOS ANTONIO TOSSET
09	2695	MATHEUS STREIT
10	2599	MIGUEL ADEMIR MARCONDES
11	2652	MIGUEL CRISTIANO BARBOSA
12	2399	NELSON BERNARDINO DOS SANTOS
13	2790	ODAIR JOSÉ CAVALHEIRO DA LUZ





ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 Telefone: (46) 3242-8600 Ru

85.560-000

60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel CHOPINZINHO PARANÁ

#### Nº 034/2019 - ANEXO III

**DATA DA PROVA: 06/03/2019** 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 13:00 HORAS

ORDEM	INSCRIÇÃO	CANDIDATO
01	2624	ODAIR JOSE SCABENI
02	2710	ROBERTO CARLOS DAGANI JUNIOR
03	2481	RODIVAN MARCELINO RIBEIRO
04	2288	ROMARIO AGUINALDO LUCAS RODRIGUES
05	2689	SAVIO DA SILVA FERREIRA
06	2711	SEBASTIÃO LAURIDI MORAIS
07	2574	SIDINEI LAUTERIO
08	2539	SIDIOMAR NEVES
09	2739	VAGNER FARIKOSKI
10	2701	VALDEMAR SILVA LEPINSKI
11	2586	VALDEMIR LARA DE QUADROS
12	2583	VALDIR FORLIN
13	2749	VALMIR FARIAS
14	2731	VANDERLEI ROSA DE CAMPOS
15	2522	VANDERLEI SANTOS DE QUADROS

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br Edição Nº 1803 de 27/02/2019 Pg. 11 a 15